Art.1° A Lei  Municipal n° 2.935, de 20 de fevereiro de 2025,  que autoriza a

contratagao de  pessoal  por excepcional  interesse  pdblico,  passa  a  vigorar com  a

seguinte redagao:

"Art.  6° Os  contratos,  de  natureza  administrativa,  terao  a  duragao  de  ate

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,  podendo ser prorrogados,  por no maximo

igual periodo,  no interesse pdblico." (NR)

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrao por conta das dotae6es

orgamentarias pr6prias.

Art.  3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.